
e 

pe
o 

REPUBLICA DEL ECUADOR _ Y Í ] y 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
A 

RESOLUCION No. 00-C-DIC- 165] 

LEGAR COELLO CARCIA 
INTENDENTE LE COMPARTAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUL se han presentado a este Despache tres testinonios 

úe la escritura pública de aumento de capital y reforma al 

Estatuto Social Ge la Conpañía  " COMERCIAL SALVADOR PACHECO 
MORA S.A. ", otorcaúa ante el señor hotaric Segundo del cantón 
Cuenca, el £ de Septiembre Gel año 200€, con Ja selicituád para 

su aprobación; 

QUE los Departamentos de Intervención y Control, y Jurídico 
úe Compañías y de Valores, neúiante Infornes Nos. 47%-1C-1C 
y $24-DJ-00 de 12 y 27 de Septiembre cel 2000,  —cpinan 
favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante 
Resolución NG. /¿EM-99045 de 14 de Nayo de 12£5, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento Ge capital y la 
reforma al Estatuto Social e la compañía ” COMERCIAL SALVADOR 
PACHECO MORA S.A. ", con domicilio en la ciuúac ue Cuenca, 
provincia del Azuay, en los términos constantes en la referida 
escritura; Y, DISPONER que un extracto «e aicha escritura 
se publique, por una vez, en uno de los periócicos Ge mayor 
circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER  : Cue los señores Rotarios 
Segundo y Séptimo del Cantón Cuenca, tomen nota uel contenido 
de la presente Resolución al nargen Ce las inatrices de la 
escritura pública que se aprueba y úe la de constitución, en 
su orden, del contenido de la presente Resolución; y, sienten 
en las copjias las razones resiectivas. 

ARTICULO  — TERCERO.- DISPONER : Cue el kegistrador 
Nercantil del cantón Cuenca, inscrita la escritura y .esta 
Resolución; tome nota de la niemá al marqen Ce la inscripción 
de la constitución de la compañía; y, siente cn las copias las 
razones del cumplimiento «ce. lo dispuesto en esto Artículo. 

Was, 

COMUNIQUESE,- DADA y firmada en Cuenca, a2 7 c07 2000 

-    

   Dr. kdgar Coello García, 
INTENDENTE DE CONFANIAS LE CUENCA 

 



DOY FE: Que he dado cumpliviento con lo dispuesto en esta 
resolución, Cuenca, 13 de octubre: del 2000, 

OTRA E Y 

  

A 4 

dD (Rubén O ntinecita MES > 9 

a . Cuenca — 
! Notario 29 Ecuador 

e 

CAN 

Doy ¿e ¿ue «s este fagus di quapilaaleaato a lo dispuesto en 

la Reselnasón que antecelo, 

  
 


